**III.** Item, quaeritur de alia, quae est scilicet quod in Lege est veritas in promissione, in Evangelio vero veritas in exhibitione et impletionem. Unde Isidorus, in libro *Differentiarum*: «In Lege promissa continentur, promissa vero in Evangelii plenitudine consummantur».

**Contra:** 1. In Evangelio promittitur resurrectio futura et regnum caelorum, quod non est exhibitum. Ergo non differunt Lex et Evangelium secundum promissionem et exhibitionem.

**Respondeo: I.** Dicendum quod veritas tam in Evangelio quam in Lege respicit tria: notitiam credendorum, gratiam meritorum, gloriam praemiorum. Respectu notitiae credendorum differt Evangelium et Lex secundum velatum et revelatum; respectu gratiae faciendorum sicut promissio et exhibitio; respectu gloriae praemiorum differunt sicut umbra et imago: ita quod in Lege est velamen notitiae, promissio gratiae, umbra gloriae; in Evangelio vero est revelatio notitiae fidei, exhibitio gratiae Dei, imago praemii.

**[Ad obiecta]: 1.** Ad illud ergo quod primo obicitur quod ‘in Evangelio est veritas parabolis occultata’, respondeo dicendo quod ibi est occultata et revelata, occultata turbis et indignis, revelata discipulis et dignis; unde Matth. 13, parabolice loquitur turbis et parabolam exponit discipulis. Praeterea, ibi est parabola sub integumento operum, hic vero parabola sub integumento sermonum.

2. Ad secundum dicendum quod signatio sive clausio veritatis in Lege est simpliciter, in Evangelio quoad quid. In Lege enim est clausio fidei redemptionis; in Evangelio vero patet fides redemptionis, sed clausio est respectu rationum seu mysteriorum redemptionis, ut ipsa veritas rationum non clarescat indignis. Unde II Cor. 4, 2–4,

**II.** Weiter wird nach einem anderen Unterschied gefragt, über den Isidor in der Schrift *Über die Unterschiede* sagt, nach dem Apostel, Hebr 10,1, dass das Gesetz „einen Schatten hatte, das Evangelium aber ein Bild.“<sup>4100</sup>

**Dagegen:** Im Evangelium haben wir Zeichen für die zukünftigen Dinge, wie in Mt 24,3: *Sag uns, wann wird das geschehen und was ist das Zeichen für deine Ankunft und das Ende der Welt?*, und später gibt der Heiland Zeichen für seine Ankunft und das Ende der Welt. Also hat das Evangelium einen Schatten der zukünftigen Dinge,<sup>4101</sup> wie das Gesetz; also unterscheiden sie sich nicht wie Schatten und Bild.

**III.** Weiter wird nach einem anderen [Unterschied] gefragt, der da lautet, dass im Gesetz die Wahrheit in der Verheißung liegt, im Evangelium aber die Wahrheit in der Ausführung und Erfüllung. Daher Isidor in der Schrift *Über die Unterschiede*: „Im Gesetz sind Verheißungen enthalten, die Verheißungen werden aber in der Fülle des Evangeliums vollendet.“<sup>4102</sup>